
                                                                  
   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    06.09.2021    №  _560_______
                                                       г. Ершов

О повышении оплаты труда 
отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений 
Ершовского муниципального района   

 Во исполнение постановления Правительства Саратовской области от
19 июля 2021 года № 569-П «О повышении оплаты труда отдельных категорий
работников  государственных  учреждений  области»,  руководствуясь
Федеральным  законом  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  Российской  Федерации»,  Уставом  Ершовского
муниципального  района  Саратовской  области,  администрация  Ершовского
муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить на 10 % заработную плату:
- педагогическим работникам образовательных учреждений;
- работников культуры.

2. Обеспечить  повышение  средней  заработной  платы  отдельным
категориям  работников  муниципальных  учреждений  Ершовского
муниципального района:

педагогическим  работникам  общеобразовательных  организаций,
работникам учреждений культуры – до 32 522 рублей в месяц;

педагогическим  работникам  дополнительного  образования  детей  –
до 33 100 рублей в месяц;

педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций –
до 29 855 рублей в месяц.

3. Сектору  по  информатизации  и  программному  обеспечению,
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ершовского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.

 
Глава Ершовского муниципального района                           С.А. Зубрицкая


